务关系
为专业投资机构，其主营业务与公司主营业务没有相关性

领先互联系经中国证券投资基金业协会备案的私募股权投资基金，备案号为 S34281，

其基金管理人为珠海领先互联投资管理中心（有限合伙），登记编号为 P1005567。

截至本招股说明书签署日，领先互联的出资结构如下：

序号 合伙人名称
出资金额

（万元）

出资

比例

（%）

出资

方式
合伙人性质

1
珠海领先互联投资管理中心（有

限合伙）
1,200.00 4.00 货币 普通合伙人

2 深圳市光控长富进出口有限公司 9,000.00 30.00 货币 有限合伙人

3 珠海高新创业投资有限公司 4,200.00 14.00 货币 有限合伙人

4 深圳市尚合志诚咨询有限公司 4,000.00 13.33 货币 有限合伙人

5 珠海港股份有限公司 3,500.00 11.67 货币 有限合伙人

6 蔡文 2,100.00 7.00 货币 有限合伙人

7 中山市创远动力设备有限公司 1,800.00 6.00 货币 有限合伙人

8
珠海市领先动力资产管理中心

（有限合伙）
1,800.00 6.00 货币 有限合伙人

9
珠海市农业投资控股集团有限公

司
1,400.00 4.67 货币 有限合伙人

10 广州市佰晟投资有限公司 1,000.00 3.33 货币 有限合伙人

合计 30,000.00 100.00 - -

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人、持股 5%以上股东直接或间

1-1-34

接持有公司的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除发行人及其子公司外，控股股东雷特投资不存在其他控

制的企业；实际控制人雷建文和卓颖钊控制的其他企业仅有雷特投资，雷特投资的具体情

况详见本招股说明书“第四节发行人基本情况”之“四、发行人股东及实际控制人情况”

之“（一）控股股东、实际控制人情况”。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，本次发行前，公司总股本为 3,300 万股，本次拟公开发行

的股份数量不超过 690 万股（全额行使超额配售选择权），发行后股本不超过 3,990 万

股，本次公开发行的股份数量占发行后总股本的比例不超过 17.29%。

本次发行前后，发行人的股权结构及变化情况如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 珠海雷特投资有限公司 9,720,000 29.45 9,720,000 24.36

2 雷建文 9,280,000 28.12 9,280,000 23.26

3
珠海雷田投资合伙企业

（有限合伙）
3,000,000 9.09 3,000,000 7.52

4
珠海领先互联高新技术产

业投资中心（有限合伙）
3,000,000 9.09 3,000,000 7.52

5 卓颖钊 2,600,000 7.88 2,600,000 6.52

6 雷建强 1,548,000 4.69 1,548,000 3.88

7 中保产业投资有限公司 1,000,000 3.03 1,000,000 2.51

8 黄群梅 825,000 2.50 825,000 2.07

9 万联证券股份有限公司 452,000 1.37 452,000 1.13

10 万联广生投资有限公司 200,000 0.61 200,000 0.50

11 本次发行前其他股东 1,375,000 4.17 1,375,000 3.45

12 本次发行公众股东 - - 6,900,000 17.29

 合计 3,3000,000 100.00 39,900,000 100.00

注：发行前股权结构截至 2022 年 6 月 30 日。

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（万股）

股权比例

（%）
股份性质 限售情况

1-1-35

1 珠海雷特投资有限公司 972.00 29.45 境内非国有法人 限售

2 雷建文 928.00 28.12 境内自然人 限售

3
珠海雷田投资合伙企业

（有限合伙）
300.00 9.09 境内非国有法人 限售

4

珠海领先互联高新技术

产业投资中心（有限合

伙）

300.00 9.09 境内非国有法人 限售

5 卓颖钊 260.00 7.88 境内自然人 限售

6 雷建强 154.80 4.69 境内自然人 限售

7 中保产业投资有限公司 100.00 3.03 境内非国有法人 非限售

8 黄群梅 82.50 2.50 境内自然人 限售

9 万联证券股份有限公司 45.20 1.37 国有法人 非限售

10 万联广生投资有限公司 20.00 0.61 国有法人 非限售

11 现有其他股东 137.50 4.17 - 非限售

合计 3,300.00 100.00 - -

（三） 其他披露事项

无其他披露事项。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

（一）股权激励的基本情况

截至本招股说明书签署日，发行人除雷田投资及小雷投资两个员工持股平台外，无其

他已经制定或实施股权激励及相关安排。

1、员工持股平台基本信息及人员构成

关于雷田投资及小雷投资的基本信息及人员构成详见本招股说明书“第四节发行人基

[…]

递延所得税资产 - 6,337.29 6,337.29

一年内到期的非流动负债 -  676,916.09 676,916.09

租赁负债 -  355,059.93 355,059.93

盈余公积 - -3,591.13 -3,591.13

未分配利润 - -32,320.17 -32,320.17

②合并利润表

单位：元

项目 假设按原租赁准则 增加/减少（-） 2021 年

营业成本 76,845,717.24 -438.61 76,845,278.63

销售费用 10,349,849.91 -2,547.16 10,347,302.75

管理费用 10,828,230.49 -1,238.11 10,826,992.38

研发费用 10,196,634.89 -136.76 10,196,498.13

财务费用 244,694.61 46,609.23 291,303.84

所得税费用 5,824,505.81 -6,337.29 5,818,168.52

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间 会计差错更正的内容 批准程序

受影响的

各个比较

期间报表

项目名称

累积

影响

数

2019 年 、

2020 年

（1）按预期损失率调整应收账款坏账准备；

（2）将生产模具统一作为固定资产核算调整；

（3）将样品按税收法规视同销售处理；

（4）将总经理薪酬按其主要职能，由研发费用调整至管理费用；

（5）将非专职工程管理人员薪酬计入管理费用；

（6）对存在跨期的收入、成本和费用进行调整；

（7）银行理财产品公允价值调整；

（8）预提产品质保金调整；

（9）调整专利年费及认证费；

（10）对存货跌价准备进行调整；

（11）对部分客户销售返利进行调整；

（12）厂房租金及费用根据使用面积分摊计入成本费用；

（13）股权激励费用调整；

（14）将出售子公司股权形成的投资损失调整为商誉减值损失；

（15）无形资产核算调整；

（16）根据调整事项，对所得税费用、盈余公积进行调整；

（17）核算或列报科目重分类。

2022 年 3 月

25 日公司第

三届董事会

第七次会议

审议通过

详 见 具 体

情 况 及 说

明

具体情况及说明：

1-1-338

公司对报告期内涉及的会计差错进行了更正，具体包括以下事项：

（1）2020 年

单位：万元

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

调整前 调整金额 调整后

交易性金融资产 9,633.48 -3.17 9,630.31

应收账款 71.47 66.36 137.83

预付款项 50.88 -5.95 44.93

其他应收款 144.91 0.57 145.48

存货 2,753.91 -66.94 2,686.97

其他流动资产 - 0.47 0.47

固定资产 256.43 35.10 291.53

在建工程 4,605.78 -34.77 4,571.01

无形资产 513.62 2.27 515.89

递延所得税资产 17.59 231.20 248.78

其他非流动资产 - 1.70 1.70

应付账款 936.60 12.49 949.09

合同负债 334.31 22.24 356.56

应付职工薪酬 322.36 -3.85 318.52

应交税费 254.56 29.79 284.35

其他应付款 18.19 26.05 44.24

其他流动负债 93.90 -69.01 24.89

预计负债 - 6.63 6.63

递延所得税负债 9.50 -0.48 9.02

资本公积 3,968.44 -62.99 3,905.44

盈余公积 1,144.66 26.28 1,170.95

未分配利润 7,820.49 239.65 8,060.15

归属于母公司股东权益 16,233.59 202.94 16,436.54

营业收入 9,307.85 193.04 9,500.88

营业成本 4,705.82 59.51 4,765.33

销售费用 788.32 -18.19 770.13

管理费用 719.74 288.44 1,008.18

研发费用 861.34 -76.67 784.67

财务费用 76.84 -1.79 75.05

投资收益 223.37 97.97 321.34

公允价值变动收益 67.48 -97.25 -29.76

信用减值损失 -29.82 9.60 -20.23

资产减值损失 -40.43 -74.27 -114.70

营业外支出 3.83 -2.44 1.39

所得税费用 299.47 -53.26 246.21

净利润 2,110.13 -66.51 2,043.62

归属于母公司股东的净利润 2,092.50 -63.09 2,029.41

少数股东损益 17.62 -3.41 14.21

1-1-339

（2）2019 年

单位：万元

报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前 调整金额 调整后

交易性金融资产 8,182.00 95.36 8,277.36

应收账款 161.41 -9.38 152.03

预付款项 90.71 -17.59 73.13

其他应收款 55.26 -6.95 48.32

存货 1,940.50 -23.41 1,917.09

固定资产 351.82 51.35 403.17

在建工程 2,947.23 -22.33 2,924.90

递延所得税资产 11.45 84.18 95.62

其他非流动资产 - 16.47 16.47

应付账款 1,380.65 -0.05 1,380.60

预收款项 231.36 47.49 278.86

应付职工薪酬 298.68 11.30 309.98

应交税费 232.51 2.73 235.24

其他应付款 0.72 22.83 23.54

其他流动负债 - 52.60 52.60

预计负债 - 6.05 6.05

递延所得税负债 - 13.68 13.68

资本公积 3,968.44 -323.43 3,645.01

盈余公积 927.20 32.27 959.47

未分配利润 5,945.45 296.75 6,242.21

归属于母公司股东权益 14,141.09 5.60 14,146.69

少数股东权益 411.49 5.47 416.96

营业收入 9,809.19 -51.75 9,757.44

营业成本 4,827.95 -102.3 4,725.66

销售费用 973.89 -57.04 916.84

管理费用 552.75 198.98 751.74

研发费用 866.81 -156.29 710.53

公允价值变动收益 - 52.82 52.82

信用减值损失 -0.22 12.17 11.95

资产减值损失 -26.66 -38.51 -65.16

所得税费用 391.21 -2.65 388.56

净利润 2,658.77 94.03 2,752.79

归属于母公司股东的净利润 2,578.72 81.41 2,660.13

少数股东损益 80.05 12.62 92.67

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

1-1-340

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 18,203.01 226.83 18,429.84 1.25%

负债合计 1,969.42 23.88 1,993.3 1.21%

未分配利润 7,820.49 239.65 8,060.15 3.06%

归属于母公司所有者权益合计 16,233.59 202.94 16,436.54 1.25%

少数股东权益 0 0 0 0.00%

所有者权益合计 16,233.59 202.94 16,436.54 1.25%

营业收入 9,307.85 193.04 9,500.88 2.07%

净利润 2,110.13 -66.51 2,043.62 -3.15%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,092.5 -63.09 2,029.41 -3.02%

少数股东损益 17.62 -3.41 14.21 -19.38%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 16,696.50 167.70 16,864.20 1.00%

负债合计 2,143.92 156.63 2,300.55 7.31%

未分配利润 5,945.45 296.75 6,242.21 4.99%

归属于母公司所有者权益合计 14,141.09 5.60 14,146.69 0.04%

少数股东权益 411.49 5.47 416.96 1.33%

所有者权益合计 14,552.58 11.07 14,563.65 0.08%

营业收入 9,809.19 -51.75 9,757.44 -0.53%

净利润 2,658.77 94.03 2,752.79 3.54%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,578.72 81.41 2,660.13 3.16%

少数股东损益 80.05 12.62 92.67 15.76%

针对上述差错更正事项，公司通过了解会计差错产生的原因、涉及的金额等情况，进一步逐

项分析差错形成的原因，并就相关事项对公司财务人员进行专项培训，提高财务人员综合业务能

力；对涉及管理制度、内控流程进行梳理，规范和改进相关制度及内控流程，从源头上杜绝类似

差错的再次发生。

公司针对前期差错事项采取的整改措施如下：

序号 差错更正事项 整改规范情况

1 坏账准备核算
完善《会计核算制度》，对财务人员进行新金融工具准则培训，报表日按预

期损失率法调整坏账准备

2 模具核算
完善《会计核算制度》、《固定资产管理制度》，明确固定资产核算范围，

统一模具资本化及费用化标准

3 样品核算
完善《会计核算制度》，对财务人员进行专门培训，样品不确认收入成本，

仅按税法规定纳税

4
研发费用核算、总经理薪

酬计入研发费用

对研发部门、财务部门人员培训，明确研发费用的核算范围及执行标准，要

求严格按照核算内容归集研发费用

5
非专职工程管理人员薪酬

计入在建工程
明确只有专职工程管理人员薪酬计入在建工程

6 销售跨期
加强发货管理，增加人手对快递单逐单查询客户签收情况及外销报关情况，

按客户签收日期及报关日期确认收入，杜绝发生收入跨期情形

7 费用跨期

修订《费用报销及付款管理制度》，期末提前通知各部门人员提交业务单据